（様式第１号）
農薬展示ほ申込書
令和　　年　　月　　日
一般社団法人 滋賀県植物防疫協会
会長理事　　山　下　　英　利　　様

申込者 住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会社等名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 担当者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

下記の農薬の展示ほを依頼したいので、関係書類を添えて申し込みます。
	農　　薬　　名

	農薬登録番号
登録年月日
	登録番号　　　　　　　　　　（RACｺｰﾄﾞ：　　　　）
　　　　　年　　月　　日

	一　　般　　名

	農 薬 の 特 徴

	成分及び含有率

	①
	②

	③
	④

	適用作物及び病害虫
（雑　　　草）

	展示目的・依頼事項等

	対象作物及び病害虫

	（雑　　　草）

	安全使用基準

	散 布 方 法

	（濃度・使用量
　　 散布時期・回数等）

	設　置　規　模

	対　照　薬　剤

	注　意　事　項

	調査 希望 事項

	設置希望か所数
	　　　　　か所　　　（　　　　　　　　　　　　　　）

	その他希望事項

	薬剤特性

	剤の成分

	①
	②

	原体

毒
性
	人畜毒性

	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット
	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット

	魚毒性

	コイ
オオミジンコ

	コイ
オオミジンコ

	製剤

毒性

性
	人畜毒性

	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット
	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット

	魚毒性

	コイ
オオミジンコ

	コイ
オオミジンコ

	成　　分

	③
	④

	原体

毒
性
	人畜毒性

	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット
	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット

	魚毒性

	コイ
オオミジンコ

	コイ
オオミジンコ

	製剤

毒性

性
	人畜毒性

	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット
	経口　ラット
経口　マウス
経皮　ラット

	魚毒性

	コイ
オオミジンコ

	コイ
オオミジンコ

	備　考

	＊関係資料：試験成績書と説明書（各２部）
＊備考欄に水生動植物、蚕、蜜蜂等への影響や家畜や跡作への影響について記載してください。

農薬展示ほ申込送付状
令和　　年　　月　　日

一般社団法人 滋賀県植物防疫協会

会長理事　　山　下　　英　利　　様

申込者 住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 会社等名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 担当者名

下記のとおり農薬展示ほを申し込みます。

	№

	作　物　名
	農　　薬　　名
	剤の種類
（殺菌剤・殺虫剤殺菌殺虫剤等）
	希望設置

か所数
	備　考

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

農薬展示ほ設置申込みに係る留意事項（採択基準）
　１,　農薬展示ほ採択基準を満たすもの

　　① 既農薬登録のあるもの　　（原則、申込み時点で既登録のもの）

　　② 次年度に必要性の高いもの
　　③ 人畜毒性：普通物のみ（毒物・劇物に該当しないものを指していう。）または劇物
　　　 　　　　　に限るが、加納な限り低毒性のもの。
　　　 魚 毒 性：水稲・麦・大豆については、農薬原体の魚類急性毒性試験（コイに対す

　　　　　 る半数致死濃度（48時間または96時間））を目安に、旧毒性分類のＣ
　　　　　 類相当でないもの（Ａ類、Ｂ類相当）。ただし、混合剤は含まれる有効
　　　　　 成分のうち最も毒性が強いものの分類で評価する。

　２,　マイナー作物、花き類など登録農薬の少ない作物の農薬

　３,　環境にやさしい農薬　（成分数の少ないもの……化学農薬の使用を削減する防除技

　　　 術の開発と普及を推進）

　４,　生物農薬などの天然由来のもの

　５,　難防除病害虫対象剤

　６,　新しい剤型ならびに新規成分剤

　７,　使いやすさ、安全性等の高いもの

　８,　飛散の少ないもの　（適正な防除方法・技術・飛散防止対策）

　９,　申し込み様式に追加した事項
　　➀新たに開発された農薬については、申込書にＲＡＣコードを記入する。
　　➁申込農薬については、周辺環境に与える影響ならびに水生動物、蚕、
蜜蜂等への影響や家畜、跡作への影響についても備考欄に記載願います。